
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020112600117

117

Nº 226, quinta-feira, 26 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2020 - UASG 153035

Nº Processo: 23085012068201962.
PREGÃO SISPP Nº 18/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO-M I N E I R O.
CNPJ Contratado: 11873939000187. Contratado : DR CHAVES LTDA -.Objeto: Prestação de
serviços de chaveiro, visando atender às necessidades das diversas áreas do campus de
Uberaba, no que se refere a fornecimento e instalação/substituição de materiais,
confecções de chaves, abertura e/ou manutenção de fechaduras, que serão prestadas nas
condições estabelecidas no Termo de Contrato. Fundamento Legal: Lei 8666/93; Lei
8078/90; IN5/17. Vigência: 30/11/2020 a 30/11/2021. Valor Total: R$45.300,00. Fonte:
8144000000 - 2020NE801317. Data de Assinatura: 25/11/2020.

(SICON - 25/11/2020) 153035-15242-2020NE800123

EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2020 - UASG 153035

Nº Processo: 23085009899/20-91.
INEXIGIBILIDADE Nº 9899/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIAN G U LO -
MINEIRO. CNPJ Contratado: 77043511000115. Contratado : QUIMTIA S.A -.Objeto:
Aquisição de ração para animais de laboratório, conforme condições estabelecidas no
contrato. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 30/11/2020 a 30/11/2021. Valor
Total: R$43.318,00. Fonte: 8144000000 - 2020NE801324. Data de Assinatura:
25/11/2020.

(SICON - 25/11/2020) 153035-15242-2020NE800213

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020 - UASG 153035

Nº Processo: 23085011328/20-16. Objeto: Aquisição de materiais para consumo de rede de
TI.. Total de Itens Licitados: 24. Edital: 26/11/2020 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av Frei
Paulino, 30 - Bairro Abadia, - Uberaba/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/153035-
5-00026-2020. Entrega das Propostas: a partir de 26/11/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 08/12/2020 às 09h00 no site
www.gov.br/compras.

GLADMIR ARVELOS CRISPIM
Pregoeiro

(SIASGnet - 25/11/2020) 153035-15242-2020NE800213

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020 - UASG 153036

Nº Processo: 23086006823202001. Objeto: Concessão administrativa de uso de
dependência, mediante pagamento de aluguel, para exploração de lanchonete - CNAE -
5611/2/03 no Campus do Mucuri da UFVJM - Teófilo Otoni (MG). Total de Itens Licitados:
31. Edital: 26/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua do
Cruzeiro, 01, Jardim São Paulo - Teófilo Otoni/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/153036-5-00022-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 26/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/12/2020
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RENILDO LEMOS DOS SANTOS
Administrador

(SIASGnet - 25/11/2020) 153036-15243-2019NE800151

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2020 - UASG 153036

Nº Processo: 23086005549202045. Objeto: Contratação de empresa especializada para
instalação da rampa de acesso ao prédio de Salas de Aula, além da instalação de guarda-
corpo e corrimão, no Campus Janaúba da UFVJM situado em Janaúba/MG.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 26/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Rodovia Mgt 367,km 583,nº 5000 - Alto da Jacuba - Campus Jk, - Diamantina/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/153036-5-00034-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 26/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/12/2020
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RENILDO LEMOS DOS SANTOS
Administrador

(SIASGnet - 25/11/2020) 153036-15243-2020NE800151

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
EDITAL Nº 21, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ (UTFPR), no
uso de suas atribuições, homologa o resultado final do Processo Seletivo destinado ao
preenchimento de vagas de Professor do Magistério Federal, para atender o Câmpus
Toledo, de que trata o Edital nº 12/2020-DIRGEP, publicado no D.O.U. de 29.09.2020, seção
3, página 60.

O Processo Seletivo será válido por 01 (um) ano, podendo ser prorrogado por
igual período, mediante ato próprio da autoridade competente. (Processo nº
23064.008651/2020-51).

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS
Área/Subárea: ENSINO/ ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

. Classificação Protocolo Candidato Nota Final

. 1º 148903 DAYANI QUERO DA SILVA 95,70

. 2º 148963 MILENA SOLDÁ POLICASTRO 87,30

. 3º 148973 ROSANA MARIA LUVEZUTE KRIPKA 78,00

. 4º 148959 OLGA CRISTINA PENETRA GIRALDI 59,00

MARCOS FLAVIO DE OLIVEIRA SCHIEFLER FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020 - UASG 153019

Nº Processo: 23064040152202058. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de seguro total de veículos tipo trator, pertencentes a frota da
UTFPR, pelo período de 12 (doze) meses.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 26/11/2020
das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. 7 de Setembro, 3165, -
Curitiba/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/153019-5-00012-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 26/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 08/12/2020 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANA PAULA BARROS
Chefe do Demimp

(SIASGnet - 25/11/2020) 153019-15246-2020NE800017

CÂMPUS CAMPO MOURÃO
EXTRATO DE COMPROMISSO

Processo: 23064.025857/2020-45. Signatários: UTFPR Câmpus Campo Mourão, CNPJ
75.101.873.0006-02 e Associação dos Trabalhadores com Materiais Recicláveis e Prestação
de Serviços da Vila Guarujá, CNPJ 05.865.937/0001-43. Objeto: Coleta de resíduos
recicláveis descartados no Câmpus para fins de reciclagem. Vigência: 04/12/2020 a
03/12/2021.

CÂMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2020 - UASG 153176

Nº Processo: 23064055300201903.
PREGÃO SRP Nº 33/2019. Contratante: UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL -DO
PARANA. CNPJ Contratado: 27389868000181. Contratado : JBBS CONSTRUCAO CIVIL EIRELI
-.Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de serviços comuns de
engenharia referentes a reparos, adequações e melhorias que consistem em: fornecimento
e plantio de espécimento e plantio de espécies gramíneas para ajardinamento; calçamento
poliédrico com pedras irregulares, aplicação de cascalho para revestimento primário e
execução de dispositivos de drenagem e pavimentação poliédrica. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 18/01/2021 a 17/01/2022. Valor Total: R$915.490,51. Fonte:
8144000000 - 2020NE800344. Data de Assinatura: 16/11/2020.

(SICON - 25/11/2020) 153176-15246-2020NE800068

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2020 - UASG 153176

Nº Processo: 23064055300201903.
PREGÃO SRP Nº 33/2019. Contratante: UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL -DO
PARANA. CNPJ Contratado: 17780287000112. Contratado : INSECT - COMERCIO,
DEDETIZACAO E -SERVICOS LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
execução de serviços comuns de engenharia referentes a reparos, adequações e melhorias
que consistem em: fornecimento e plantio de espécies gramíneas para ajardinamento;
calçamento poliédrico com pedras irregulares, aplicação de cascalho para revestimento
primário e execução de dispositivos de drenagem e pavimentação poliiédrica. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 18/01/2021 a 17/01/2022. Valor Total: R$47.644,00. Fonte:
8144000000 - 2020NE800345. Data de Assinatura: 25/11/2020.

(SICON - 25/11/2020) 153176-15246-2020NE800068

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2020 - UASG 153176

Nº Processo: 23064040838202049. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a aquisição de switches para utilização na UTFPR - Campus
Cornélio Procópio, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital
e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 26/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Av. Alberto Carazzai , 1640, Centro - Cornélio Procópio/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/153176-5-00031-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 26/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/12/2020
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: IMPORTANTE: havendo
divergência entre a descrição dos produtos contida no Termo de Referência e a descrição
dos itens lançado no sistema "Comprasnet", deve-se seguir a descrição do Termo de
Referência..

FERNANDA SABIAO ESPINHARA
Pregoeira

(SIASGnet - 25/11/2020) 153176-15246-2020NE800002
CAMPUS CURITIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2020 - UASG 154358

Nº Processo: 23064039658202014. Objeto: Futura e eventual aquisição de peças de
computadores, materiais de rede, periféricos de informática e materiais de consumo para
o setor de TIC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
anexos.. Total de Itens Licitados: 7. Edital: 26/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Av. Sete de Setembro, 3165 Centro, - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/154358-5-00044-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 26/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 08/12/2020
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANA PAULA BARROS
Chefe do Demimp

(SIASGnet - 24/11/2020) 154358-15246-2020NE800017
CÂMPUS DOIS VIZINHOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 27/2020

Declaramos vencedores do presente processo as empresas C.Pezzini 22.739.686/0001-70
itens 16,17,19,20,21.Jardel Jacobs 26.979.673/0001-29 itens
30,31,32,33,34,35,36,37.Fabricio Rachadel 33.618.396/0001-94 item 50.Bike SUl
94.684.099/0001-31 item51.Douglas Cordeiro 27.176.482/0001-91 item54.Plena
Dist.32.654.902/0001-38.itens 62,63.Comercial Vanguardeira 10.942.831/0001-36 itens
76,78,79,86.Os demais itens ficaram desertos ou cancelados.

CLAUDIA FRACASSO BASSO
Pregoeira

(SIDEC - 25/11/2020) 153991-15246-2020NE800004
CAMPUS FRANCISCO BELTRÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2020 - UASG 150151

Contrato celebrado entre a Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Câmpus Francisco
Beltrão-PR e a empresa BRILHO LIMPEZA INDUSTRIAL E SERVIÇOS LTDA inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 00.649.158/0001-97. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de limpeza e higienização, conservação, manutenção, recepção e
motorista incluindo fornecimento de insumos de limpeza e equipamentos, com
disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, que serão prestados
nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital. Vigência: de
18/12/2020 à 17/12/2021. Valor total anual de R$ 811.641,72 (oitocentos e onze mil,
seiscentos e quarenta e um reais e setenta e dois centavos). Data de assinatura:
24/11/2020. Assinam: Alexandre da Trindade Alfaro pela contratante e Daniel D'Angelo
pela contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
dietersond
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-26T01:47:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




